CADERNO 3  7SEGUNDA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2014

Servidor(es):
2014157/MARIA PEREIRA DE SOUSA (Técnica) / 4.5 diárias
(Completa) / de 11/09/2014 a 15/09/2014<br
Ordenador: MARCELOS JOSÉ MENDES DA SILVA

PORTARIA Nº 040/2014 – RH/DAF,BELÉM, 20 DE
AGOSTO DE 2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734113
A Presidente da Companhia de Desenvolvimento Industrial do
Pará – CDI/PA, no uso das atribuições legais que lhe confere o
Estatuto.
RESOLVE: I - CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares
aos servidores abaixo relacionados:

Nome Exercício Período de Gozo

Ana Marta Araujo Cavalcante 2013/2014
05/09/2014 a
04/10/2014

Greyce Alves Soeiro 2013/2014
01/09/2014 a
30/09/2014

Sandra Nazaré Martins de
Moura Teixeira

2013/2014
01/09/2014 a
30/09/2014

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Mônica de Nazaré C.F. Nascimento
Presidente da CDI/PA

PORTARIA Nº 041/2014 – RH/DAF, BELÉM, 22 DE
AGOSTO DE 2014.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734124
A Presidente da Companhia de Desenvolvimento Industrial do
Pará – CDI/PA, no uso das atribuições legais que lhe confere o
Estatuto.
RESOLVE: I - DESIGNAR, o servidor IGOR VALÉRIO ZAGURY,
matrícula nº 5913144 ocupante do cargo de Secretário
de Diretoria, para responder interinamente pela Gerencia
de Patrimônio e Serviços  desta Companhia no período de
01/09/2014 à 30/09/2014, em substituição ao titular que estará
em gozo de férias regulamentares.
Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.
Mônica de Nazaré C.F. Nascimento
Presidente da CDI/PA

PORTARIA Nº 042/2014 – RH/DAF, BELÉM, 22 DE
AGOSTO DE 2014.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734127
A Presidente da Companhia de Desenvolvimento Industrial do
Pará – CDI/PA, no uso das atribuições legais que lhe confere o
Estatuto.
RESOLVE: I - DESIGNAR, a servidora ELGA DE SOUZA ROCHA,
matrícula nº 5900848 ocupante do cargo de Gerente Regional
de Barcarena, para responder interinamente pela Gerencia
Regional de Marabá  desta Companhia no período de 05/09/2014
à 04/10/2014, em substituição ao titular que estará em gozo de
férias regulamentares.
Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.
Mônica de Nazaré C.F. Nascimento
Presidente da CDI/PA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733929

O Pregoeiro da Secretaria de Pesca e Aqüicultura - SEPAq,
instituído pela Portaria nº n.º 323, de 14 de maio 2014, torna
público o resultado do julgamento do PREGÃO PRESENCIAL
nº 003/2014-CPL, referente à contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de organização
de eventos e feiras para atender a Secretaria de Estado
de Pesca e Aqüicultura do Estado do Pará, em regime de
empreitada por menor preço GLOBAL, que visa atender
as necessidades da SEPAq, derivado do Processo nº
2014/212648, e em virtude da não apresentação do recurso
pela empresa DAMOG TECHNOLOGY, no prazo previsto em
Lei, decide ADJUDICAR  o resultado: a empresa MOREIRA E
GODOY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ

– 15.534.401/0001-07 foi a vencedora pelo valor global de
R$ 1.453.718,21 (um milhão, quatrocentos e cinqüenta e três
mil, setecentos e dezoito reais e vinte e um centavos), por ter
apresentado a proposta mais vantajosa para a contratação. Para
todos os efeitos legais.
Belém/PA, 22 de agosto de 2014.
HELBER FERREIRA
Pregoeiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733941

O Secretário da Secretaria de Pesca e Aqüicultura - SEPAq , no
uso de suas atribuições legais e após a análise do Pregoeiro,
referente ao Processo nº 2014/212648 resolve :
HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório PREGÃO
PRESENCIAL nº 003/2014-CPL tipo menor preço GLOBAL,
referente à contratação de  empresa especializada para
prestação de serviços de organização de eventos e
feiras para atender a Secretaria de Estado de Pesca e
Aqüicultura do Estado do Pará, autorizando a contratação em
favor da empresa: MOREIRA E GODOY COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA - EPP, CNPJ 15.534.401/0001-07, pelo valor global de
R$ 1.453.718,21 (um milhão, quatrocentos e cinqüenta e três
mil, setecentos e dezoito reais e vinte e um centavos), por ter
apresentando a proposta mais vantajosa para a administração.
Para todos os efeitos legais .
Belém/PA, 22 de agosto de 2014.
André Fernandes de Pontes
SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA/SEPAQ

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734044

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 22/08/2014
Valor: 0,00
Vigência: 24/08/2014 a 23/10/2014
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência do Convênio nº
08/2014-SEIDURB
Objeto: Revitalização da Praça Alacid Nunes da Silva Nunes no
Município de Peixe Boi.
Convenio: 8
Exercício: 2014
Partes:
Concedente: SEIDURB
Benefi ciário ente Público: P. M. DE PEIXE - BOI
Nome do Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732878

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 21/08/2014
Valor: 12.788,74
Vigência: 21/08/2014 a 16/02/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Considerando o teor do processo n 2014/285422 e
o disposto na Lei nº 12.997/14, as partes de comum acordo e
na melhor forma de direito, resolvem celebrar o presente termo
aditivo visando alterar o valor do instrumento original, tudo em
razão de conveniência administrativa.
Contrato: 3-14
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
26782135067930000    339037              0261000000          Estadual

26784135067950000    339037              0261000000          Estadual
Contratado: MARCOS VINICIUS & DAVID BRUNO SERVICOS
LTDA - ME
Endereço: R Epitácio Pessoa, Bairro: Guamá, 221
CEP. 66075-210 - Belém/PA
Telefone: 9133523477
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733592

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 732855
PORTARIA: 585/2014

Objetivo: Realizar serviço de fi scalização no transporte
hidroviário.
Fundamento Legal: Or., normativa 001/AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Domingos/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541883421/CHRISTINA RIBEIRO SANTOS (Aux. Regulação) /
2.5 diárias (Completa) / de 18/07/2014 a 20/07/2014
32725401/EURICO SANTA BRIGIDA DE SOUZA (Agente Fiscal) /
2.5 diárias (Completa) / de 18/07/2014 a 20/07/2014
5903627/FERNANDO TOBIAS SANTOS GONÇALVES (Gerente) /
2.5 diárias (Completa) / de 18/07/2014 a 20/07/2014
59082091/JOÃO BARRETO (Controlador) / 2.5 diárias (Completa)
/ de 18/07/2014 a 20/07/2014
59053491/ODINEIA SILVA (Aux. Regulação) / 2.5 diárias
(Completa) / de 18/07/2014 a 20/07/2014<br
Ordenador: Suzana Carvalho Lobão

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733721

PORTARIA: 645/2014
Objetivo: Fiscalizar o serviço de transporte hidroviário.
Fundamento Legal: Or., normativa 001/AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Soure e Salvaterra/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572212012/FRANCISCO FONSECA PAES (Controlador) / 3.5
diárias (Completa) / de 01/08/2014 a 04/08/2014
59057321/JORGE JERONIMO RODRIGUES LIMA (Controlador) /
3.5 diárias (Completa) / de 01/08/2014 a 04/08/2014
327455117/JOSE ROCHA (Agente Fiscal) / 3.5 diárias (Completa)
/ de 01/08/2014 a 04/08/2014
32724861/LUCAS AMORIM (Agente Fiscal) / 3.5 diárias
(Completa) / de 01/08/2014 a 04/08/2014
54708386/ROSANA DE MIRANDA (Supervisora I) / 3.5 diárias
(Completa) / de 01/08/2014 a 04/08/2014<br
Ordenador: Suzana Carvalho Lobão

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733785

PORTARIA: 643/2014
Objetivo: Realizar serviço de Fiscalização no transporte
hidroviário.
Fundamento Legal: Or., normativa 001/AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Colares/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59053461/ELTON ATAIDE. (Controlador) / 2.5 diárias (Completa)
/ de 01/08/2014 a 03/08/2014
5903627/FERNANDO TOBIAS SANTOS GONÇALVES (Gerente) /
2.5 diárias (Completa) / de 01/08/2014 a 03/08/2014
59058781/GEDIELSON OLIVEIRA DA SILVA (Controlador) / 2.5
diárias (Completa) / de 01/08/2014 a 03/08/2014
32763681/JOSÉ RIBAMAR DAMASCENO DIAS (Agente Fiscal) /
2.5 diárias (Completa) / de 01/08/2014 a 03/08/2014
58628093/ROBERTO CARLOS ZAIDAN COELHO (Aux. Regulação)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 01/08/2014 a 03/08/2014<br
Ordenador: Suzana Carvalho Lobão

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733813

PORTARIA: 644/2014
Objetivo: Realizar serviço de fi scalização no transporte
hidroviário.
Fundamento Legal: Or., normativa 001/AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Domingos/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54182699/HELENY COELHO (Téc. Regulação III) / 2.5 diárias
(Completa) / de 01/08/2014 a 03/08/2014
59053881/LINCOLN RODRIGUES (Controlador) / 2.5 diárias
(Completa) / de 01/08/2014 a 03/08/2014
54182699/MARIVANDO DOS SANTOS (Controlador) / 2.5 diárias
(Completa) / de 01/08/2014 a 03/08/2014
572275032/RENAN KARDEC RIBEIRO BRITO (Controlador) / 2.5
diárias (Completa) / de 01/08/2014 a 03/08/2014<br
Ordenador: Suzana Carvalho Lobão